1 Lê Duẩn, Phường Sài Gòn, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam                                                PTSC-ADM-RG08-FM04
T (+84) 28 3910 2828   F (+84) 28 3910 2929    www.ptsc.com.vn                     1

 TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP – NĂNG LƯỢNG
 QUỐC GIA VIỆT NAM

 TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN
  DỊCH VỤ KỸ THUẬT DẦU KHÍ VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /PTSC-TCKT

          V/v Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế
của BCTC hợp nhất Quý 2/2025 so với  Quý
2/2024.

Explanation of fluctuations in net profit after

tax of the Consolidated financial statements

for the 2nd Quarter of 2025 compared to the

2nd Quarter of 2024.

 TP. Hồ Chí Minh, ngày        tháng 07 năm 2025

Kính gửi:

 -  Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước
   The State Securities Commission

 -  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
    Hanoi Stock Exchange

 Căn cứ Điều 14 của Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính về

việc Hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán và Điều 4, Thông tư số
68/2024/TT-BTC ngày 18/9/2024 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của
các Thông tư quy định về công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Pursuant to Article 14 of the Circular No. 96/2020/TT-BTC dated 16 November 2020 of

the Minister of Finance on Providing guidance on information disclosure in the securities

market and Article 4 of the Circular No. 68/2024/TT-BTC dated 18 September 2024 of the

Minister of Finance on amending and supplementing certain provisions of the Circulars

governing information disclosure in the securities market;

- Ngày 29/07/2025, Tổng công ty Cổ phần Dịch vụ Kỹ thuật Dầu khí Việt Nam (Tổng
công ty PTSC) đã phát hành Báo cáo tài chính hợp nhất Quý 2/2025. Theo đó, lợi nhuận sau
thuế Quý 2/2025 là 319.442 triệu đồng, tăng 110.173 triệu đồng, tương đương tăng 52,65% so
với lợi nhuận sau thuế cùng kỳ năm 2024. Biến động này chủ yếu là do kết quả hoạt động sản
xuất kinh doanh của dịch vụ cơ khí, đóng mới và xây lắp trong Quý 2/2025 cao hơn so với
Quý 2/2024.

On 29 July 2025, PetroVietnam Technical Services Corporation (PTSC) issued the

Consolidated financial statements for the 2nd Quarter of 2025. Accordingly, the profit after

corporate income tax for the 2nd Quarter of 2025 is 319,442 million VND, reflecting an

increase of 110,173 million VND, equivalent to a 52,65% rise compared to the same period in

2024. This fluctuation was mainly due to the business performance results of the mechanical

and construction services in the 2nd Quarter of 2025 being higher than those in the 2nd

Quarter of 2024.

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 551/CV-TCKT/2025

1 Lê Duẩn, Phường Sài Gòn, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam                                                PTSC-ADM-RG08-FM04
T (+84) 28 3910 2828   F (+84) 28 3910 2929    www.ptsc.com.vn                     2

Tổng công ty Cổ phần Dịch vụ Kỹ thuật Dầu khí Việt Nam trân trọng thông báo.

PetroVietnam Technical Services Corporation respectfully announces.

Nơi nhận:

- Như trên;
- BKS, HĐQT;
- TGĐ (để b/c);
- Ban Thư ký;
-   Lưu: VT, Ban TCKT.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

VICE PRESIDENT

Nguyễn Xuân Cường

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 551/CV-TCKT/2025

		chanhnguyen@ptsc.com.vn
	2025-07-29T12:05:21+0700
	NGUYỄN QUANG CHÁNH

		cuongxnguyen@ptsc.com.vn
	2025-07-29T16:25:48+0700
	NGUYỄN XUÂN CƯỜNG

		tannguyen@ptsc.com.vn
	2025-07-29T16:36:58+0700
	TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ KỸ THUẬT DẦU KHÍ VIỆT NAM
	[Ban hành]

		tannguyen@ptsc.com.vn
	2025-07-29T16:37:02+0700
	TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ KỸ THUẬT DẦU KHÍ VIỆT NAM
	[Ban hành]

		tannguyen@ptsc.com.vn
	2025-07-29T16:37:05+0700
	TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ KỸ THUẬT DẦU KHÍ VIỆT NAM
	[Ban hành]

		2025-07-30T11:07:37+0700
	NGUYỄN ĐỨC THỦY